
MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL 
SECRETARIA DE EDUCACION MUNICIPAL 

INSTITUCION EDUCATIVA LICEO NACIONAL 
APROBADO MEDIANTE RESOLUCION No. 1700-02374 DEL 25 DE SEPTIEMBRE DE 2023 

CARÁCTER: ACADEMICO Y TECNICO – JORNADAS: MAÑANA Y TARDE 
NATURALEZA: OFICIAL – GENERO: FEMENINO - CALENDARIO: A  

CODIGO DANE No. 173001000367   NIT: 890.701.795-4 
REGISTRO EDUCATIVO 131009 – 131066 

CODIGO ICFES: 015842 - 015859 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------- 
CRA. 5 CL 29 ESQUINA BARRIO HIPODROMO -  WWW.LICEONACIONAL.EDU.CO 

IBAGUE – TOLIMA - COLOMBIA 

 

 
RESOLUCIÓN No.019 
(22 de marzo de 2024) 

 
Por medio de la cual se reconoce al Consejo Estudiantil para el año escolar 2024 

 
LA RECTORA DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA LICEO NACIONAL DE BAGUÉ, en uso de 
las facultades legales que le confiere el Ministerio de Educación Nacional, la Ley 115/2001, el 

Decreto 1860 de 1994, Decreto 1286 de 2005 y el Decreto 1075 del 26 de mayo de 2015 
 

CONSIDERANDO 
 

Que, las Leyes 115/94 y 715/2001 y los decretos reglamentarios fijas las directrices generales y 
específicas que posibilitan la organización de las Instituciones Educativas para favorecer la 
calidad, continuidad y el desarrollo del proceso de formación de los educandos. 
 
Que, el Decreto 1075 del 26 de mayo de 2015, reza la conformación del gobierno escolar y 
organización institucional y en su Artículo 2.3.3.1.5.12 estable la conformación del Consejo 
Estudiantil. 
 
Que, el Marco legal señala los niveles de responsabilidad de las directivas, docentes, padres 
de familia y estudiantes. 
 
Que, todos los establecimientos educativos deben organizar un gobierno para la participación 
democrática de todos los estamentos de la comunidad educativa. 
 
Que, es necesario dar reconocimiento legal mediante resolución de rectoría a los organismos 
que propician el continúo mejoramiento del Proyecto Educativa Institucional y supervisen el 
proceso de Evaluación y compromiso institucional. 
 
Que, en mérito de lo anteriormente expuesto,  

 
R E S U E L V E 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Reconózcase a las siguientes estudiantes de la Institución Educativa 
Liceo Nacional como delegados del Consejo Estudiantil para la vigencia 2024:  
 

 

No. GRADO ESTUDIANTE No. GRADO ESTUDIANTE

1 PK-1 CAÑON CORRECHA ANTONELLA SALVATORE 1 PK-6 CRUZ JIMENEZ EMMA LUCIA

2 PK-2 GUTIERREZ CHARRY VALERIA 2 PK-7 HIGUITA RENGIFO LAURA SOFIA

3 PK-3 CORREA FLOREZ HELENA 3 PK-8 CHICA ALFARO MADELEINE THALIANE

4 PK-4 CARREÑO PAREDES LUENY SARAY 4 PK-9 SANCHEZ CALLEJAS ABBYGAIL ALEJANDRA

5 PK-5 DEVIA QUINTERO STEFANY 5 1-5 ACOSTA RONDON ANGEL MARIANA

6 1-1 GONZALEZ JAIMES SOFIA 6 1-6 CANO RINCON DULCE ANTONELLA

7 1-2 ARREDONDO MANJARRES GUADALUPE 7 1-7 VASQUEZ ROJAS ANGIE CATHERIN

8 1-3 GAITAN CASABIANCA PAULINA 8 1-8 FONSECA SUAREZ LUCIANA VALENTINA

9 1-4 ECHEVERRIA NARANJO AYLIN CAMILA 9 2-5 GALVEZ SAAVEDRA KAROL YAHAIRA

10 2-1 MENDIETA BUSTAMANTE MARIANA 10 2-6 NIÑO LOAIZA SALOME

11 2-2 HERNANDEZ DURAN ZARA SOFIA 11 2-7 RUIZ VILLAMIL SARA VALERIA 

12 2-3 URUEÑA GONZALEZ SARA VALENTINA 12 2-8 DE ORO MARTINEZ GABRIELA

13 2-4 OSORIO ROCHA SALOME 13 3-5 RIOS CABRERA SARA VICTORIA

14 3-1 LAVERDE MUNEVAR MARIANA 14 3-6 GUZMAN SILVA SARA SOFIA

15 3-2 CASTELLON RUANO ISABELLA 15 3-7 CABRERA MORA ASHEY GABRIELA 

16 3-3 GARCIA MUÑOZ DANNA MICHELL 16 4-5 BRAVO MUÑOZ SALOME

17 3-4 COLLAZOS MORENO ALEJANDRA 17 4-6 GONZALEZ VARON ISABELLA

18 4-1 SUAREZ GARZON ALLISON TATIANA 18 4-7 LUNA MENDOZA DANNA SOFIA

19 4-2 REYES LOPEZ ISABELLA 19 5-5 BARRERA HINCAPIE DANNA 

20 4-3 PRADA PEZZOTTI   ELENA 20 5-6 URBANO DELGADO ANDREA ELIZABETH 

21 4-4 CASTELLANOS DIAZ DULCE MARIA 21 5-7 PEÑA CRISTIANO EMILY SAMANTHA

22 5-1 CASTRO PEÑA ORIANA 22 5-8 BEDOYA BERMUDEZ NIKOLLE SOFIA

23 5-2 ACOSTA TAFUR ASHLEY CAROLINA 

24 5-3 OSORIO GARZON KAREN SOFIA 

25 5-4 GOMEZ LOZANO LUCIANA 

PRIMARIA  -  JORNADA MAÑANA PRIMARIA  -  JORNADA TARDE

http://www.liceonacional.edu.co/


MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL 
SECRETARIA DE EDUCACION MUNICIPAL 

INSTITUCION EDUCATIVA LICEO NACIONAL 
APROBADO MEDIANTE RESOLUCION No. 1700-02374 DEL 25 DE SEPTIEMBRE DE 2023 

CARÁCTER: ACADEMICO Y TECNICO – JORNADAS: MAÑANA Y TARDE 
NATURALEZA: OFICIAL – GENERO: FEMENINO - CALENDARIO: A  

CODIGO DANE No. 173001000367   NIT: 890.701.795-4 
REGISTRO EDUCATIVO 131009 – 131066 

CODIGO ICFES: 015842 - 015859 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------- 
CRA. 5 CL 29 ESQUINA BARRIO HIPODROMO -  WWW.LICEONACIONAL.EDU.CO 

IBAGUE – TOLIMA - COLOMBIA 

 

 

 

Continuación Resolución No.019 de fecha 22 de marzo de 202 …………………….. 2 
 

 
 

ARTÍCULO SEGUNDO: Reconózcase a las siguientes estudiantes de la Institución Educativa 
Liceo Nacional como integrantes del Consejo Estudiantil para la vigencia 2024:  

 

 
 

 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
Dada en Ibagué, el primer (1°) días del mes de marzo del año dos mil veintitrés (2023) 
 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
ESP. INES HERRERA VIZCAYA 

Rectora 
 
Transcriptor: Olga L. Auxiliar Adtivo. 

No. GRADOESTUDIANTE No. GRADO ESTUDIANTE

1 6-1 MARIA JOSÉ BEJARANO MOLINA 1 6.5 KEIRA ESPINOSA OSPINA

2 6-2 MARIA VALENTINA RAMÍREZ ROMERO 2 6.6 SALOME MONTEALEGRE ALARCÓN

3 6-3 MARIA JOSÉ ARCINIEGAS M. 3 6.7 DANNA VALENTINA ROJAS MONROY 

4 6-4 SARA SOFIA OSPINA SALAZAR 4 6.8 LUNA ISABELLA HERNÁNDEZ 

5 7-1 SARID RIVERA 5 7.5 MARÍA JOSÉ FLÓREZ SÁNCHEZ 

6 7-2 ISABELLA CALDERON SALAZAR 6 7.6 ANA MARÍA BUITRAGO MONTERO 

7 7-3 DULCE MARIA HERNÁNDEZ 7 7.7 NATHALIA RUIZ LEYTON 

8 7-4 LINSY SÁNCHEZ ESPINOSA 8 7.8 MARÍA JOSÉ RÍOS UPEGUI

9 8-1 ANA SOFIA MELO JIMÉNEZ 9 8.5 LORENZA ALEJANDRA DELAO BAYLON 

10 8-2 LEON ROBAYO LAURA CAMILA 10 8.6 HEIDY JULIANA RIVERA MONTALVO

11 8-3 PAULA  MELISA   TIRADO  BURGOS 11 8.7 ALISON RIVEROS GUTIÉRREZ

12 8-4 KEYTH MELISA SÁNCHEZ ESPINOSA 12 9.5 PAOLA ANDREA ARIAS GÓMEZ 

13 9-1 SARA VALENTINA DELGADO RODRIGUEZ 13 9.6 VALENTINA BETANCOURT HOYOS 

14 9-2 ANA SOFIA LOZANO BLANQUICETT 14 9.7 SARA SOFIA RICO SÁNCHEZ 

15 9,3 AMY SOFIA ROJAS CASTRO 15 10.5 DANNA SOFIA GUZMÁN SUAREZ 

16 9,4 LAURA TATIANA ROJAS DÍAZ 16 10.6 MARÍA PAULA HERNÁNDEZ RUBIO

17 10-1 ISABELA BAQUERO SÁNCHEZ 17 10.7 SARA ALEJANDRA DIAZ ARBOLEDA 

18 10-2 NATALIA MENESES MUÑOZ 18 11.5 MARIANA GABRIELA MORA M.

19 10-3 MARIA CAMILA DIAZ TRIANA 19 11.6 LAURA SOFIA ANGARITA BUITRAGO 

20 10-4 ISABEL SOFIA URQUINA JIMÉNEZ 20 11.7 VALERY PAOLA HERNÁNDEZ LÓPEZ 

21 11-1 ANA MARIA SANCHEZ CESPEDES

22 11-2 JAVIERA PARRA ARANGO

23 11-3 PAULA  ANDREA VILLANUEVA PEÑA

24 11-4 DANNA SOFIA CORTES LEÓN

BACHILLERATO   -  JORNADA TARDEBACHILLERATO -  JORNADA MAÑANA

No. GRADO ESTUDIANTE No. GRADO ESTUDIANTE

1 3-1 LAVERDE MUNEVAR MARIANA 1 3-5 RIOS CABRERA SARA VICTORIA

4-1 SUAREZ GARZON ALLISON TATIANA 2 4-5 BRAVO MUÑOZ SALOME

5-1 CASTRO PEÑA ORIANA 3 5-6 URBANO DELGADO ANDREA ELIZABETH 

No. GRADO ESTUDIANTE No. GRADO ESTUDIANTE
1 6-3 MARIA JOSÉ ARCINIEGAS M. 1 6.5 ESPINOSA OSPINA KEIRA 

2 7-2 ISABELLA CALDERON SALAZAR 2 7.7 RUIZ LEYTON  NATHALIA 

3 8-1 ANA SOFIA MELO JIMÉNEZ 3 8.7 ALISON  RIVEROS GUTIÉRREZ

4 9-1 SARA VALENTINA DELGADO RODRIGUEZ 4 9.7 RICO SÁNCHEZ  SARA SOFIA 

5 10-3 MARIA CAMILA DIAZ TRIANA 5 10.6 HERNÁNDEZ RUBIO MARÍA PAULA 

6 11-2 JAVIERA PARRA ARANGO 6 11.6 ANGARITA BUITRAGO  LAURA SOFIA

BACHILLERATO  - TARDEBACHILLERATO  - MAÑANA

PRIMARIA - MAÑANA PRIMARIA - TARDE 

CONSEJO ESTUDIANTIL  VIGENCIA 2024

http://www.liceonacional.edu.co/

